



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

CANDAS

Desde: 01/11/2022

Hasta: 30/11/2022

| Codigo | Descripcion de Asturias | Total Kg | Precio Total | Precio Medio | Precio Minimo | Precio Maximo | % S/Total |
|---------------------|--|---------------|-----------------|--------------|---------------|---------------|--------------|
| CET | ACEDIA | 0,65 | 5,27 | 8,10 | 8,10 | 8,10 | 0,09 |
| SBA | ALIGOTE | 36,70 | 144,25 | 3,93 | 3,00 | 5,50 | 2,41 |
| PEE | BIGARO | 9,40 | 80,00 | 8,51 | 8,00 | 10,00 | 1,34 |
| USB | BOTONA/PINTO/MARAGOTA | 6,20 | 18,60 | 3,00 | 3,00 | 3,00 | 0,31 |
| PAC | BRECA/PICA | 38,20 | 252,18 | 6,60 | 5,50 | 12,00 | 4,21 |
| CBR | CABRA/CABRA DE RAJURA | 12,70 | 31,75 | 2,50 | 2,50 | 2,50 | 0,53 |
| RSE | CABRACHO | 4,10 | 18,45 | 4,50 | 4,50 | 4,50 | 0,31 |
| CPR | CAMARON/QUISQUILLA/ESGUILA | 14,50 | 683,00 | 47,10 | 30,00 | 80,00 | 11,41 |
| CTC | CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA | 6,40 | 30,95 | 4,84 | 4,50 | 5,00 | 0,52 |
| BRB | CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA | 4,67 | 36,41 | 7,80 | 5,50 | 10,00 | 0,61 |
| BIB | FANECA/FANECA | 44,25 | 139,08 | 3,14 | 2,50 | 3,50 | 2,32 |
| USI | GALLANO | 5,80 | 14,50 | 2,50 | 2,50 | 2,50 | 0,24 |
| GUU | GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE / | 7,70 | 40,13 | 5,21 | 5,00 | 5,50 | 0,67 |
| HOM | JUREL, CHICHARRO | 17,60 | 35,20 | 2,00 | 1,50 | 2,50 | 0,59 |
| SOL | LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN | 7,20 | 97,60 | 13,56 | 1,00 | 25,00 | 1,63 |
| QTV | LLAMPARA | 39,50 | 231,50 | 5,86 | 5,00 | 7,00 | 3,87 |
| HKE | MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA | 25,36 | 165,46 | 6,52 | 5,00 | 7,00 | 2,77 |
| LIO | NECORA/ANDARICA | 4,00 | 60,00 | 15,00 | 15,00 | 15,00 | 1,00 |
| SYC | PATARROXA/ RIÑÓN | 15,45 | 71,55 | 4,63 | 3,50 | 5,00 | 1,20 |
| PCB | PERCEBE | 121,42 | 2.176,40 | 17,92 | 15,00 | 35,00 | 36,37 |
| TRG | PEZ BALLESTA | 2,60 | 7,80 | 3,00 | 3,00 | 3,00 | 0,13 |
| OCC | PULPO | 56,40 | 435,20 | 7,72 | 5,50 | 8,00 | 7,27 |
| TUR | RODABALLO/CLAVUDO | 2,40 | 30,00 | 12,50 | 12,50 | 12,50 | 0,50 |
| MUR | SALMONETE DE ROCA | 81,07 | 1.092,39 | 13,47 | 10,00 | 27,00 | 18,26 |
| JOD | SAN MARTIN | 5,13 | 86,02 | 16,77 | 10,00 | 24,00 | 1,44 |
| Totales | | 569,40 | 5.983,68 | | | | |